
   

DELIBERAZIONE N. 267/2023   Pag. 1 di 24  

 

                                                       Deliberazione del Commissario Straordinario  

      N. 267/2023 

 

OGGETTO: Avviso pubblico per la formazione di una short list di esperti per supporto alle attivita’ dell’Agenzia 

Regionale Strategica per la Salute ed il Sociale articolata in Area Innovazione Sociale e Governo Clinico – Area 

Epidemiologia – Area Ricerca, Innovazione Tecnologica e Valutazione delle Tecnologie Sanitarie (HTA) – Area 

Trasformazione Digitale, ICT e Cambiamenti nella Sanità – E-Health – Area Comunicazione Istituzionale e 

Multimediale – Area Internazionalizzazione, Project Management e Financial Management – APPROVAZIONE 

SECONDO AGGIORNAMENTO ELENCO SHORT LIST. 

 

 

L'anno 2023 il giorno 27 del mese di Novembre in Bari, nella sede dell'Agenzia Regionale Strategica per la Salute ed il 

Sociale della Puglia, 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTA la Legge n. 241/1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la Legge n. 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità 

nella pubblica amministrazione”; 

VISTO il D.lgs. n. 33/2013, recante Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale 1518 del 31/7/2015, recante “Adozione del modello organizzativo denominato 

Modello ambidestro per l’innovazione della macchina amministrativa regionale – MAIA. Approvazione atto di Alta 

Organizzazione”; 

VISTA la Legge Regionale del 24 Luglio 2017 n. 29, recante “Istituzione dell’Agenzia Regionale strategica per la Salute e il 

Sociale (A.Re.S.S.)”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 474/2018 avente ad oggetto “Legge regionale n.29 del 24 

luglio 2017, art.5 comma 4 - Nomina Direttore Generale dell’Agenzia regionale strategica per la salute ed il sociale 

della Regione Puglia (A.Re.S.S.)”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1974 del 07/12/2020, recante “Approvazione Atto di Alta 

Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0”; 

VISTO il nuovo Atto aziendale di A.Re.S.S. Puglia di cui alla Deliberazione del Direttore Generale n. 253/2021, 

successivamente approvato con D.G.R. n. 558 del 20/04/2022; 



   

DELIBERAZIONE N. 267/2023   Pag. 2 di 24  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 95 del 14/04/2022, con la quale si dispone il conferimento 

dell’incarico di Direttore di Struttura Complessa dell’Area di Direzione Amministrativa al dott. Francesco Fera, 

dirigente a tempo indeterminato di quest’Agenzia a far data dal 01/05/2022 e per la durata di 5 anni, con facoltà di 

rinnovo per una sola volta; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 116/2022 relativa al conferimento degli incarichi di natura 

professionale sui Servizi dell’Area di Direzione Amministrativa, ai sensi dell’art. 71 comma 10 del CCNL Area Funzioni 

Locali – dirigenza PTA – 2016-2018, ai dott.ri Antonia Alongi, Marta Basile, Marco Biagio Marsano e Olga Salerno; 

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Circolare del Dipartimento della Funzione pubblica n. 3/2017, avente ad oggetto “indirizzi operativi in 

materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale con contratto di lavoro flessibile e 

superamento del precariato”; 

VISTA la Circolare del Dipartimento della Funzione pubblica n. 2/2008, avente ad oggetto “legge 24 dicembre 2007,  

n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne”; 

VISTE le “Linee guida della Sezione Regionale di Controllo per la Puglia relative agli incarichi di collaborazione, 

consulenza, studio e ricerca ed alle spese per relazioni pubbliche, convegni, mostre, pubblicità e di rappresentanza ai 

fini degli adempimenti di cui all’art. 1, comma 173 della l. n. 266/2005”, approvate dalla Corte dei conti, Sezione 

Regionale di Controllo per la Puglia, giusta Deliberazione n. 46/2022/INPR; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione, consulenza, studio e ricerca, a norma 

dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001, approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 300 del 

10/11/2022. 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 190/2023, avente ad oggetto: “Presa d’atto della DGR n. 

1234 del 8/8/2023 L. R. n. 15/2018 – Nomina del Commissario Straordinario dell’Agenzia Regionale per la Salute e il 

Sociale (ARESS) con indicazione del dott. Giovanni Gorgoni. 

VISTA la comunicazione della Regione Puglia - Dipartimento della Salute e del Benessere Animale – Prot. 

r_puglia/AOO_005/PROT/08/10/2023/0007336 acquisita al Prot. AReSS n. 0003181 del 09.10.2023 con cui è stata 

disposta la proroga dell’incarico del Commissario Straordinario di A.Re.S.S. sino alla nomina del nuovo Direttore 

Generale. 

 

Sulla base di conforme istruttoria espletata dall’Area di Direzione Amministrativa, Servizio Risorse Umane; 

 

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario la dott.ssa Antonia POVIA 

 

Premesso che: 

 con Deliberazione del Direttore Generale n. 250 del 19.09.2022 veniva indetta la “Selezione per la formazione di 

una short list di esperti per supporto alle attività relative all’Area Innovazione Sociale e Governo Clinico/ 



   

DELIBERAZIONE N. 267/2023   Pag. 3 di 24  

Epidemiologia/ Ricerca, Innovazione Tecnologica e Valutazione delle Tecnologie Sanitarie (HTA)/ Trasformazione 

Digitale, ICT e Cambiamenti nella Sanità – e-Health/ Comunicazione Istituzionale e Multimediale/ 

Internazionalizzazione, Project Management e Financial Management”, e approvato il relativo Avviso di 

Selezione, ai fini dell’avvio del procedimento di formazione della detta short list;  

 con Deliberazione del Direttore Generale n. 311 del 24.11.2022 veniva deliberata: 

 l’ammissione dei candidati e l’approvazione del relativo elenco short list di cui all’Allegato A “elenco 

ammessi” della citata Deliberazione; 

 l’ammissione con riserva dei candidati riportati nell’Allegato B “elenco ammessi con riserva” della citata 

Deliberazione, per verifiche di natura tecnica delle firme digitali;  

 la non ammissione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 4 “cause di esclusione” dell’Avviso de quo, dei candidati 

riportati nell’Allegato C “candidati non ammessi” della citata Deliberazione, per le motivazioni ivi indicate;  

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 339 del 22.12.2022 veniva deliberato di: 

 procedere alla parziale rettifica e integrazione della succitata D.D.G. n. 311/2022, nella parte relativa 

all'ammissibilità e inammissibilità delle candidature; 

 approvare l’elenco definitivo dei candidati inseriti nella short list, di cui all’Allegato 1 della citata 

Deliberazione n. 339/2022, costituito da 121 (centoventuno) nominativi riportati in ordine alfabetico con le 

rispettive aree di interesse. 

 

Rilevato che:  

- il vigente Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione, consulenza, studio e ricerca, a norma 

dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, approvato con D.D.G. n. 300 del 

10.11.2022, prevede che:  

 “La validità dell’elenco Short List ha una durata massima di 4 anni decorrente dalla data di approvazione del 

primo elenco, al termine della quale sarà necessario presentare una nuova domanda” (cfr. art. 1 comma 7);  

 l’Avviso per la formazione e l’iscrizione nella Short List di esperti è pubblicato sul BURP della Regione Puglia. I 

termini per la presentazione delle candidature, per l’iscrizione negli elenchi Short List, rimarranno sempre 

aperti e si procederà, con cadenza semestrale, all’aggiornamento degli stessi, mediante Deliberazione del 

Direttore Generale (cfr. art. 1 comma 3);  

Dato atto che: 

 con Deliberazione del Direttore Generale n. 5 del 13.01.2023 veniva approvato “l’Avviso pubblico per la 

formazione di una short list di esperti per supporto alle attività dell’Agenzia Regionale Strategica per la Salute ed 

il Sociale articolata in Area Innovazione Sociale e Governo Clinico – Area Epidemiologia – Area Ricerca, 

Innovazione Tecnologica e Valutazione delle Tecnologie Sanitarie (HTA) – Area Trasformazione Digitale, ICT e 

Cambiamenti nella Sanità – E-Health – Area Comunicazione Istituzionale e Multimediale – Area 

Internazionalizzazione, Project Management e Financial Management – RIAPERTURA TERMINI PER LA 

PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE”, in ossequio a quanto previsto dal succitato Regolamento; 

 l’Avviso di cui sopra prevede che: “con cadenza massima semestrale, si procederà all’aggiornamento dell’elenco 



   

DELIBERAZIONE N. 267/2023   Pag. 4 di 24  

short list mediante Deliberazione del Direttore Generale e solo a seguito del predetto aggiornamento, i 

candidati, in possesso dei requisiti richiesti, potranno aderire agli eventuali Avvisi/Selezioni banditi dall’Agenzia, 

per il conferimento di incarichi”. 

 

Dato, altresì, atto che con Deliberazione del Direttore Generale n. 97 del 04.05.2023 si procedeva al primo 

aggiornamento semestrale dell’elenco short list, ammettendo i candidati riportati nell’Allegato A della citata 

Deliberazione e, contestualmente, approvando l’elenco complessivo delle candidature inserite nella short list di 

esperti, giusta Allegato C della già citata Deliberazione. 

 

Ravvisata l’esigenza di procedere, in applicazione delle vigenti disposizioni regolamentari, al secondo 

aggiornamento semestrale dell’elenco short list. 

 

Dato atto che:  

- entro la data di adozione della presente Deliberazione, sono pervenute in totale n. 10 (dieci) domande di 

candidatura compilate mediante il modulo Google form all’indirizzo https://rebrand.ly/AreSSAVVISOSHORTLIST; 

- in ossequio all’art. 3 dell’Avviso de quo, “Nel caso di presentazione di più domande da parte del medesimo 

candidato, sarà presa in considerazione esclusivamente l'ultima domanda inviata”. 

 

Preso atto delle risultanze rinvenienti dall’attività di verifica di ammissibilità delle suddette candidature, effettuata dal 

Servizio Risorse Umane dell’Agenzia, in ossequio a quanto previsto dall’art. 4 dell’Avviso de quo. 

 

Ritenuto, pertanto, in esito all’attività suddetta, di ammettere, ai fini dell’aggiornamento dell’elenco short list, i 

candidati riportati nell’Allegato A, costituente parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione, ove i 

nominativi vengono riportati in ordine alfabetico, senza attribuzione di punteggio, in ossequio all’art. 2 dell’Avviso de 

quo. 

 

Ritenuto, altresì, di non ammettere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 4 “cause di esclusione” dell’Avviso de quo, i 

candidati riportati nell’Allegato B, meglio specificati nell’Allegato Privacy, costituente parte integrante e sostanziale 

della presente Deliberazione, per le motivazioni riportate in corrispondenza di ciascun nominativo e di procedere, a 

mezzo pec, alle rispettive comunicazioni di non ammissione. 

 

Richiamato l’art. 2 dell’Avviso di Selezione il quale prevede che “L’elenco completo e aggiornato dei nominativi iscritti 

nella short list sarà approvato con cadenza massima semestrale mediante Deliberazione del Direttore Generale e sarà 

reso pubblico con la pubblicazione sul sito web istituzionale dell’Agenzia”. 

 

Ritenuto necessario, per l’effetto, procedere all’approvazione dell’elenco complessivo delle candidature inserite nella 

short list di esperti, giusta Allegato C, costituente parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione, ove i 

https://rebrand.ly/AreSSAVVISOSHORTLIST


   

DELIBERAZIONE N. 267/2023   Pag. 5 di 24  

nominativi vengono riportati in ordine alfabetico, con indicazione delle rispettive Aree di interesse. 

 

Richiamato l’art. 2 dell’Avviso di Selezione il quale prevede che: “La short list avrà una durata massima di 4 (quattro) 

anni decorrente dalla data di approvazione del primo elenco, giusta D.D.G. n. 339/2022”; 

 

Considerato che:  

 la formazione della short-list non prevede la predisposizione di graduatorie e l'inserimento della candidatura 

nella stessa non comporta alcun diritto da parte dei soggetti aspiranti ad ottenere il conferimento di incarichi; 

 il conferimento dell’incarico avverrà a seconda delle eventuali necessità ed esigenze connesse con le attività di 

progetto, in rapporto alle specifiche competenze dei soggetti candidati e alla disponibilità ad accettare l’incarico 

alle condizioni proposte dall’Agenzia, nel rispetto della disciplina vigente all'atto del conferimento dello stesso; 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare la premessa, costituente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di ammettere, ai fini dell’aggiornamento dell’elenco short list, i candidati riportati nell’Allegato A, costituente 

parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione; 

3. di non ammettere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 4 “cause di esclusione” dell’Avviso de quo, i candidati riportati 

nell’Allegato B, meglio specificati nell’Allegato Privacy, costituente parte integrante e sostanziale della presente 

Deliberazione, per le motivazioni riportate in corrispondenza di ciascun nominativo e di procedere, a mezzo pec, 

alle rispettive comunicazioni di non ammissione; 

4. di approvare l’elenco complessivo delle candidature inserite nella short list di esperti, giusta Allegato C, 

costituente parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione, che consta di n. 159 

(centocinquantanove) nominativi, per supporto alle attività dell’Agenzia Regionale Strategica per la Salute ed il 

Sociale articolata in Area Innovazione Sociale e Governo Clinico – Area Epidemiologia – Area Ricerca, Innovazione 

Tecnologica e Valutazione delle Tecnologie Sanitarie (HTA) – Area Trasformazione Digitale, ICT e Cambiamenti 

nella Sanità – E-Health – Area Comunicazione Istituzionale e Multimediale – Area Internazionalizzazione, Project 

Management e Financial Management; 

5. di demandare al Servizio Risorse Umane l’assolvimento degli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’Agenzia, nella Sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di Concorso; 

6. di attestare che i soggetti firmatari del presente atto non incorrono in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, ivi comprese potenziali situazioni di conflitto di interesse. 

 

Il Presente provvedimento non essendo soggetto al controllo ex L.R. 29 / 17 è immediatamente esecutivo ai sensi di legge. La 

presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web di questa Agenzia. I sottoscritti attestano che il procedimento 

istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e che il presente provvedimento, 

predisposto ai fini della adozione dell’atto finale da parte del Commissario Straordinario è conforme alle risultanze 



   

DELIBERAZIONE N. 267/2023   Pag. 6 di 24  

istruttorie. 

 

L’estensore  

F.to dott.ssa Maria SINISI 

                                           

 

                   

 

 

   Il Dirigente del Servizio Risorse Umane  

                                                                        F.to dott. Marco Biagio MARSANO 

                                                 

 

 

Il Direttore dell’Area di Direzione Amministrativa 

F.to dott. Francesco FERA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Commissario Straordinario  

F.to dott. Giovanni GORGONI 



 
DELIBERAZIONE N. 267/2023 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito WEB di questa Agenzia nel rispetto di quanto 

prescritto dalla Legge Regione Puglia n. 40/2007 

 

Dal 27.11.2023 

 

 

Bari, 27.11.2023 Il Segretario 

F.to dott.ssa Antonia Povia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
DELIBERAZIONE N. 267/2023 

 

 

 

ALLEGATO A - ELENCO CANDIDATI AMMESSI 

COGNOME NOME AREA DI INTERESSE 

CAREBELLESE FRANCESCO 

✓AREA 

INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E 

FINANCIAL MANAGEMENT 

 

✓ AREA INNOVAZIONE SOCIALE E 

GOVERNO CLINICO 

GIALLUISI MAURIZIO MARIA 

✓AREA 

INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E 

FINANCIAL MANAGEMENT 

✓ AREA INNOVAZIONE SOCIALE E 

GOVERNO CLINICO 

MINGOLLA SERENA 
✓ AREA COMUNICAZIONE 

ISTITUZIONALE E MULTIMEDIALE 

✓AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E 

FINANCIAL MANAGEMENT 

MORETTI LUIGI 

✓ AREA RICERCA, INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA E VALUTAZIONE 

DELLE TECNOLOGIE 

SANITARIE (HTA) 

✓ AREA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE, ICT E CAMBIAMENTI 

NELLA SANITÀ – E-HEALTH 

RICCIARDELLI ROBERTA 

✓ AREA RICERCA, INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA E VALUTAZIONE 

DELLE TECNOLOGIE 

SANITARIE (HTA) 

✓ AREA EPIDEMIOLOGIA 

 

SERGI DANIELE 

✓ AREA RICERCA, INNOVAZIONE TECNOLOGICA E VALUTAZIONE DELLE 

TECNOLOGIE 

SANITARIE (HTA) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
DELIBERAZIONE N. 267/2023 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO B – ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI 

 

COGNOME  NOME MOTIVAZIONE 

G. G. domanda e CV NON firmati digitalmente 

L. M.  domanda e CV NON firmati digitalmente 

N. M. domanda e CV NON firmati digitalmente 

B. R. domanda e CV NON firmati digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
DELIBERAZIONE N. 267/2023 

 

 

 

ALLEGATO C – ELENCO COMPLESSIVO CANDIDATI INSERITI NELLA SHORT LIST 

 

COGNOME NOME AREE DI INTERESSE 

 

ABBASCIANO 

 

MARIAGRAZIA 

✓ AREA TRASFORMAZIONE DIGITALE, 

ICT E CAMBIAMENTI NELLA SANITÀ – E-

HEALTH 

✓ AREA INNOVAZIONE 

SOCIALE E GOVERNO 

CLINICO 

 

ABBATTISTA 

 

ANGELO MICHELE 

✓ AREA 

INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E 

FINANCIAL 

MANAGEMENT 

 AREA COMUNICAZIONE 

ISTITUZIONALE E MULTIMEDIALE 

 

 

ABRESCIA 

 

 

ANGELAMARIA 

 

✓ AREA TRASFORMAZIONE DIGITALE, 

ICT E CAMBIAMENTI NELLA SANITÀ – E-

HEALTH 

 AREA 

INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E 

FINANCIAL MANAGEMENT 

ADDABBO FRANCESCO ✓ AREA EPIDEMIOLOGIA 

✓ AREA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE, ICT E 

CAMBIAMENTI NELLA SANITÀ – 

E-HEALTH 

 

 

 

AGRIMI 

 

 

 

DANIELA 

 

✓ AREA TRASFORMAZIONE DIGITALE, 

ICT E CAMBIAMENTI NELLA SANITÀ – E-

HEALTH 

✓ AREA RICERCA, 

INNOVAZIONE TECNOLOGICA E 

VALUTAZIONE DELLE TECNOLOGIE 

SANITARIE (HTA) 

ANCONA CARLA ✓ AREA EPIDEMIOLOGIA 

ANTONAZZO MARCELLO 
✓ AREA INNOVAZIONE SOCIALE E 

GOVERNO CLINICO 

✓ AREA RICERCA, INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA E VALUTAZIONE 

DELLE TECNOLOGIE 

SANITARIE (HTA) 

AVANTAGGIATO MASSIMO 
✓ AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, PROJECT MANAGEMENT E 

FINANCIAL MANAGEMENT 

BALLETTA SIMONE 

✓AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E FINANCIAL 

MANAGEMENT 

✓ AREA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE, ICT E CAMBIAMENTI 

NELLA SANITÀ – E-HEALTH 



 
DELIBERAZIONE N. 267/2023 

 

 

BANDELLO MARIANGELA 
✓ AREA INNOVAZIONE 

SOCIALE E GOVERNO CLINICO 
✓ AREA EPIDEMIOLOGIA 

BAULEO LISA ✓ AREA EPIDEMIOLOGIA 

BEDIN SARA 

✓ AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E FINANCIAL 

MANAGEMENT 

✓ AREA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE, ICT E 

CAMBIAMENTI NELLA SANITÀ – 

E-HEALTH 

BELLINI ENRICO 

✓AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E FINANCIAL 

MANAGEMENT 

✓ AREA INNOVAZIONE SOCIALE 

E GOVERNO CLINICO 

 

BELLOMO 

 

PAMELA 

✓ AREA INNOVAZIONE 

SOCIALE E GOVERNO 

CLINICO 

✓ AREA INNOVAZIONE 

SOCIALE E GOVERNO 

CLINICO 

 

 

BERARDI 

 

 

PIETRO 

 

✓ AREA INNOVAZIONE 

SOCIALE E GOVERNO 

CLINICO 

✓ AREA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE, ICT E 

CAMBIAMENTI NELLA SANITÀ – 

E-HEALTH 

   BEVILACQUA GIANLUCA 
✓ AREA COMUNICAZIONE 

ISTITUZIONALE E MULTIMEDIALE 

✓ AREA RICERCA, 

INNOVAZIONE TECNOLOGICA E 

VALUTAZIONE DELLE TECNOLOGIE 

SANITARIE (HTA) 

BIANCHI FRANCESCO PAOLO 
✓ AREA EPIDEMIOLOGIA 

 

✓ AREA RICERCA, INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA E VALUTAZIONE 

DELLE TECNOLOGIE SANITARIE 

(HTA) 

 

BOLOGNA 

 

MARIA 

✓ AREA COMUNICAZIONE 

ISTITUZIONALE E 

MULTIMEDIALE 

✓ AREA INNOVAZIONE 

SOCIALE E GOVERNO 

CLINICO 

 

 

BONIFAZI 

 

 

FEDELE 

✓ AREA RICERCA, INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA E VALUTAZIONE 

DELLE 

TECNOLOGIE SANITARIE (HTA) 

✓ AREA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE, ICT E 

CAMBIAMENTI NELLA SANITÀ – 

E-HEALTH 

BOVE MARIA 
✓ AREA RICERCA, INNOVAZIONE TECNOLOGICA E VALUTAZIONE 

DELLE TECNOLOGIE SANITARIE (HTA) 



 
DELIBERAZIONE N. 267/2023 

 

 

BRANDO ARIANNA 
✓ AREA INNOVAZIONE SOCIALE E 

GOVERNO CLINICO 

✓ AREA RICERCA, INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA E VALUTAZIONE 

DELLE TECNOLOGIE 

SANITARIE (HTA) 

 

 

CAIRELLI 

 

 

EMANUELE 

✓ AREA 

INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E 

FINANCIAL 

MANAGEMENT 

✓ AREA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE, ICT E 

CAMBIAMENTI NELLA SANITÀ – 

E-HEALTH 

   CALIANDRO CATALDO 
✓ AREA INNOVAZIONE SOCIALE E 

GOVERNO CLINICO 
✓ AREA EPIDEMIOLOGIA 

 

 

CAMISA 

 

 

CORINNA 

✓ AREA RICERCA, INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA E VALUTAZIONE 

DELLE 

TECNOLOGIE SANITARIE (HTA) 

✓ AREA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE, ICT E 

CAMBIAMENTI NELLA SANITÀ – 

E-HEALTH 

   CAMPANALE LEONARDO 
✓ AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, PROJECT MANAGEMENT E 

FINANCIAL MANAGEMENT 

 

 

CAMPESE 

 

 

EMANUELE 

✓ AREA EPIDEMIOLOGIA 

✓ AREA RICERCA, 

INNOVAZIONE TECNOLOGICA 

E VALUTAZIONE DELLE 

TECNOLOGIE SANITARIE (HTA) 

CAPODIECI ANTONIO 

✓ AREA TRASFORMAZIONE DIGITALE, 

ICT E CAMBIAMENTI NELLA SANITÀ – E-

HEALTH 

✓ AREA RICERCA, 

INNOVAZIONE TECNOLOGICA E 

VALUTAZIONE DELLE TECNOLOGIE 

SANITARIE (HTA) 

 

 

CAPONIO 

 

 

LOREDANA 

✓ AREA COMUNICAZIONE 

ISTITUZIONALE E MULTIMEDIALE 

✓ AREA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE, ICT E 

CAMBIAMENTI NELLA SANITÀ 

– E-HEALTH 

CAREBELLESE FRANCESCO 

✓AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E FINANCIAL 

MANAGEMENT 

✓ AREA INNOVAZIONE SOCIALE 

E GOVERNO CLINICO 

CARBONE LUCA ✓ AREA EPIDEMIOLOGIA 
✓ AREA INNOVAZIONE 

SOCIALE E GOVERNO 



 
DELIBERAZIONE N. 267/2023 

 

 

CLINICO 

CARBONE MARIA SIMONA 

✓ AREA TRASFORMAZIONE DIGITALE, ICT 

E CAMBIAMENTI NELLA SANITÀ – E-

HEALTH; 

 

✓ AREA RICERCA, INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA E VALUTAZIONE 

DELLE TECNOLOGIE SANITARIE 

(HTA) 

CAVALLO GIUSEPPE 

✓ AREA TRASFORMAZIONE DIGITALE, 

ICT E CAMBIAMENTI NELLA SANITÀ – E-

HEALTH 

✓ AREA 

INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E 

FINANCIAL MANAGEMENT 

CELESTE GIUSEPPE 

✓ AREA RICERCA, INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA E VALUTAZIONE DELLE 

TECNOLOGIE SANITARIE (HTA) 

✓ AREA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE, ICT E 

CAMBIAMENTI NELLA SANITÀ – 

E-HEALTH 

CENTANNI GAETANO 

✓ AREA 

INTERNAZIONALIZZAZIONE, PROJECT 

MANAGEMENT E FINANCIAL 

MANAGEMENT 

✓ AREA INNOVAZIONE 

SOCIALE E GOVERNO 

CLINICO; 

CENTOFANTI VINCENZO 
✓ AREA INNOVAZIONE SOCIALE E 

GOVERNO CLINICO 

✓ AREA 

INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E 

FINANCIAL MANAGEMENT 

CHIAROLLA EMILIO 
 AREA RICERCA, INNOVAZIONE TECNOLOGICA E VALUTAZIONE DELLE 

TECNOLOGIE SANITARIE (HTA) 

 

 

CLEMENTE 

 

 

SIMONA 

✓ AREA 

INTERNAZIONALIZZAZIONE, PROJECT 

MANAGEMENT E FINANCIAL 

MANAGEMENT 

✓ AREA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE, ICT E 

CAMBIAMENTI NELLA SANITÀ – 

E-HEALTH 

CRISETTI MARCO 

✓ AREA 

INTERNAZIONALIZZAZIONE, PROJECT 

MANAGEMENT E FINANCIAL 

MANAGEMENT 

✓ AREA RICERCA, 

INNOVAZIONE TECNOLOGICA 

E VALUTAZIONE DELLE 

TECNOLOGIE SANITARIE (HTA) 

CUSENZA ILARIA 

✓ AREA RICERCA, INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA E VALUTAZIONE DELLE 

TECNOLOGIE SANITARIE (HTA) 

✓ AREA INNOVAZIONE 

SOCIALE E GOVERNO 

CLINICO 



 
DELIBERAZIONE N. 267/2023 

 

 

D'ACCIÒ ENRICA  AREA COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE E MULTIMEDIALE 

D'AGOSTA FABRIZIO 

✓ AREA COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

E MULTIMEDIALE 

 

✓ AREA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE, ICT E CAMBIAMENTI 

NELLA SANITÀ – E-HEALTH 

D'AMORE MICHELE 

✓ AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E 

FINANCIAL 

MANAGEMENT 

✓ AREA RICERCA, 

INNOVAZIONE TECNOLOGICA E 

VALUTAZIONE DELLE 

TECNOLOGIE SANITARIE (HTA) 

D'ETTORRE ANTONIO ✓ AREA EPIDEMIOLOGIA 

 

DE ARCAYNE 

 

NICCOLÒ 
 AREA COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE E MULTIMEDIALE 

 

 

DE MAIO 

 

 

FRANCESCA 

✓ AREA EPIDEMIOLOGIA 

✓ AREA 

INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E 

FINANCIAL MANAGEMENT 

DE MATTEIS ELISABETTA 

✓ AREA INNOVAZIONE 

SOCIALE E GOVERNO 

CLINICO 

✓ AREA EPIDEMIOLOGIA 

DE PALMA 
GIUSEPPE 

EMANUEL 

✓ AREA RICERCA, INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA E VALUTAZIONE DELLE 

TECNOLOGIE 

SANITARIE (HTA) 

✓ AREA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE, ICT E CAMBIAMENTI 

NELLA SANITÀ – E-HEALTH 

 

DELSOLE 

 

PATRIZIA 

✓ AREA INNOVAZIONE 

SOCIALE E GOVERNO CLINICO; 

✓ AREA RICERCA, 

INNOVAZIONE TECNOLOGICA 

E VALUTAZIONE DELLE 

TECNOLOGIE SANITARIE (HTA) 

 

DESANTIS 

 

GIACOMA 

✓ AREA 

INTERNAZIONALIZZAZIONE, PROJECT 

MANAGEMENT E FINANCIAL 

MANAGEMENT 

✓ AREA COMUNICAZIONE 

ISTITUZIONALE E 

MULTIMEDIALE 

 

DI BITONTO 

 

PIERPAOLO 

✓ AREA TRASFORMAZIONE DIGITALE, 

ICT E CAMBIAMENTI NELLA SANITÀ – E-

HEALTH 

✓ AREA COMUNICAZIONE 

ISTITUZIONALE E 

MULTIMEDIALE 



 
DELIBERAZIONE N. 267/2023 

 

 

 

 

DILEONE 

 

 

FEDERICA 

✓ AREA INNOVAZIONE 

SOCIALE E GOVERNO CLINICO 

✓ AREA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE, ICT E 

CAMBIAMENTI NELLA SANITÀ – 

E-HEALTH 

DIOMEDE FABIO 
✓ AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, PROJECT MANAGEMENT E 

FINANCIAL MANAGEMENT 

 

DIPIETRO 

 

GIOVANNI 

✓ AREA INNOVAZIONE 

SOCIALE E GOVERNO CLINICO 

✓ AREA COMUNICAZIONE 

ISTITUZIONALE E MULTIMEDIALE 

ELIA 
 

VALENTINA 

✓ AREA INNOVAZIONE 

SOCIALE E GOVERNO CLINICO 

✓ AREA RICERCA, 

INNOVAZIONE TECNOLOGICA E  

VALUTAZIONE DELLE TECNOLOGIE 

SANITARIE                          ( HTA) 

FEDELI CINZIA  AREA INNOVAZIONE SOCIALE E GOVERNO CLINICO; 

 

FERRANTE 

 

MARIA PIA 

✓ AREA RICERCA, INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA E VALUTAZIONE 

DELLE 

TECNOLOGIE SANITARIE (HTA) 

✓ AREA COMUNICAZIONE 

ISTITUZIONALE E 

MULTIMEDIALE 

 

FILONI 

 

SERENA 

✓ AREA RICERCA, INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA E VALUTAZIONE 

DELLE 

TECNOLOGIE SANITARIE (HTA) 

✓ AREA EPIDEMIOLOGIA; 

FONTANA ENRICO 
 AREA TRASFORMAZIONE DIGITALE, ICT E CAMBIAMENTI NELLA 

SANITÀ – E-HEALTH 

 

FONTANAROSA 

FILOMENA 

ANGELA 

✓ AREA 

INTERNAZIONALIZZAZIONE, PROJECT 

MANAGEMENT E FINANCIAL 

MANAGEMENT 

✓ AREA COMUNICAZIONE 

ISTITUZIONALE E 

MULTIMEDIALE 

 

 

FORTE 

 

GIACOMO 

FRANCESCO 

 

✓ AREA INNOVAZIONE 

SOCIALE E GOVERNO 

CLINICO 

✓ AREA 

INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E 

FINANCIAL MANAGEMENT 

 

 

GACINA 

 

 

GERMANA 

✓ AREA COMUNICAZIONE 

ISTITUZIONALE E MULTIMEDIALE 

✓ AREA 

INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E 

FINANCIAL MANAGEMENT 



 
DELIBERAZIONE N. 267/2023 

 

 

GALISE IDA  AREA EPIDEMIOLOGIA 

GALLIFUOCO SALVATORE ✓ AREA EPIDEMIOLOGIA 

✓ AREA 

INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E 

FINANCIAL MANAGEMENT 

GAUDINO GIOVAMBATTISTA 

✓ AREA INNOVAZIONE 

SOCIALE E GOVERNO 

CLINICO 

✓ AREA 

INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E 

FINANCIAL MANAGEMENT 

GELAO ANDREA 

✓ AREA INNOVAZIONE 

SOCIALE E GOVERNO 

CLINICO 

✓ AREA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE, ICT E 

CAMBIAMENTI NELLA SANITÀ – 

E-HEALTH 

GIALLUISI MAURIZIO MARIA 

✓AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E 

FINANCIAL MANAGEMENT 

✓ AREA INNOVAZIONE 

SOCIALE E GOVERNO 

CLINICO 

GIANNELLI 
DARIO 

FRANCESCO 

✓ AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E FINANCIAL 

MANAGEMENT 

✓ AREA RICERCA, 

INNOVAZIONE TECNOLOGICA E 

VALUTAZIONE DELLE 

TECNOLOGIE SANITARIE (HTA) 

GIULIANI FRANCESCO 

 

✓ AREA TRASFORMAZIONE DIGITALE, 

ICT E CAMBIAMENTI NELLA SANITÀ – E-

HEALTH 

✓ AREA 

INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E 

FINANCIAL MANAGEMENT 

GIURI FRANCESCO 

✓ AREA TRASFORMAZIONE DIGITALE, 

ICT E CAMBIAMENTI NELLA SANITÀ – E-

HEALTH 

✓ AREA COMUNICAZIONE 

ISTITUZIONALE E 

MULTIMEDIALE 

GRINER ANTONIO 

✓ AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E FINANCIAL 

MANAGEMENT 

✓ AREA INNOVAZIONE 

SOCIALE E GOVERNO CLINICO 

GUARINI COSIMO DAMIANO 

✓ AREA TRASFORMAZIONE DIGITALE, ICT 

E CAMBIAMENTI NELLA SANITÀ – E-

HEALTH 

✓ AREA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE, ICT E CAMBIAMENTI 

NELLA SANITÀ – E-HEALTH 



 
DELIBERAZIONE N. 267/2023 

 

 

GUERRIERI ANTONIO 

✓ AREA RICERCA, INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA E VALUTAZIONE 

DELLE 

TECNOLOGIE SANITARIE (HTA) 

✓ AREA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE, ICT E 

CAMBIAMENTI NELLA SANITÀ – 

E-HEALTH 

LACERENZA FRANCESCA 

✓ AREA INNOVAZIONE 

SOCIALE E GOVERNO 

CLINICO 

✓ AREA EPIDEMIOLOGIA 

LANZA GIANLUCA 
✓ AREA INNOVAZIONE 

SOCIALE E GOVERNO CLINICO 

✓ AREA 

INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E 

FINANCIAL MANAGEMENT 

LATERZA CLAUDIA 
✓ AREA INNOVAZIONE 

SOCIALE E GOVERNO CLINICO 

✓ AREA RICERCA, 

INNOVAZIONE TECNOLOGICA E 

VALUTAZIONE DELLE 

TECNOLOGIE SANITARIE (HTA) 

LENOCI ANTONELLA 

✓ AREA RICERCA, INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA E VALUTAZIONE DELLE 

TECNOLOGIE SANITARIE (HTA) 

✓ AREA COMUNICAZIONE 

ISTITUZIONALE E 

MULTIMEDIALE 

LISENA 

 

FRANCESCO 

PAOLO 

✓ AREA INNOVAZIONE SOCIALE E 

GOVERNO CLINICO 

✓ AREA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE, ICT E 

CAMBIAMENTI NELLA SANITÀ – 

E-HEALTH 

LOIACONO GIULIA ✓ AREA EPIDEMIOLOGIA 

✓ AREA RICERCA, 

INNOVAZIONE TECNOLOGICA E 

VALUTAZIONE DELLE 

TECNOLOGIE SANITARIE (HTA) 

LOMBARDO GAETANO 

✓ AREA TRASFORMAZIONE DIGITALE, 

ICT E CAMBIAMENTI NELLA SANITÀ – E-

HEALTH 

✓ AREA RICERCA, 

INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA E 

VALUTAZIONE DELLE 

TECNOLOGIE SANITARIE (HTA) 

LOPEZ GAETANO 
✓ AREA COMUNICAZIONE 

ISTITUZIONALE E MULTIMEDIALE 

✓ AREA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE, ICT E 

CAMBIAMENTI NELLA SANITÀ – 

E-HEALTH 



 
DELIBERAZIONE N. 267/2023 

 

 

LOPEZ 
MARIA LUISA 

DONATELLA 

✓ AREA COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

E MULTIMEDIALE 

✓ AREA COMUNICAZIONE 

ISTITUZIONALE E MULTIMEDIALE 

LUCARELLI GIAN MARCO 

 AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E FINANCIAL 

MANAGEMENT 

✓ AREA INNOVAZIONE SOCIALE 

E GOVERNO CLINICO 

LUCCHESI MASSIMILIANO 
✓ AREA COMUNICAZIONE 

ISTITUZIONALE E MULTIMEDIALE 

✓ AREA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE, ICT E CAMBIAMENTI 

NELLA SANITÀ – E-HEALTH 

MACCARO ALESSIA 
✓ AREA INNOVAZIONE 

SOCIALE E GOVERNO CLINICO; 

✓ AREA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE, ICT E 

CAMBIAMENTI NELLA SANITÀ 

– E-HEALTH 

MAGGIO DAMIANO 
✓ AREA INNOVAZIONE 

SOCIALE E GOVERNO CLINICO 
✓ AREA EPIDEMIOLOGIA; 

MAGLIO GIOVANNI ✓ AREA EPIDEMIOLOGIA 

✓ AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E 

FINANCIAL MANAGEMENT 

MAJELLARO FRANCESCO 

✓ AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E FINANCIAL 

MANAGEMENT 

✓ AREA INNOVAZIONE 

SOCIALE E GOVERNO 

CLINICO 

MANCARELLA MARCO 
 AREA TRASFORMAZIONE DIGITALE, ICT E CAMBIAMENTI NELLA 

SANITÀ – E-HEALTH 

MANCARELLA ILARIA 
✓ AREA INNOVAZIONE 

SOCIALE E GOVERNO CLINICO 

✓ AREA COMUNICAZIONE 

ISTITUZIONALE E MULTIMEDIALE 

MARINO MARIANNA 

✓ AREA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE, ICT E CAMBIAMENTI 

NELLA SANITÀ – E-HEALTH 

 AREA RICERCA, 

INNOVAZIONE TECNOLOGICA E 

VALUTAZIONE DELLE 

TECNOLOGIE SANITARIE (HTA) 

MARRA GIAN PAOLO 

✓ AREA RICERCA, INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA E VALUTAZIONE 

DELLE 

TECNOLOGIE SANITARIE (HTA); 

✓ AREA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE, ICT E 

CAMBIAMENTI NELLA SANITÀ – 

E-HEALTH; 

MARTINO DANILO 

 

✓ AREA TRASFORMAZIONE DIGITALE, 

ICT E CAMBIAMENTI NELLA SANITÀ – E-

✓ AREA RICERCA, 

INNOVAZIONE TECNOLOGICA E 

VALUTAZIONE DELLE TECNOLOGIE 



 
DELIBERAZIONE N. 267/2023 

 

 

HEALTH; SANITARIE (HTA) 

MASTROPIERI SIMONETTA 
✓ AREA INNOVAZIONE 

SOCIALE E GOVERNO CLINICO 

✓ AREA 

INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E 

FINANCIAL MANAGEMENT 

MASULLO MARA 
✓ AREA INNOVAZIONE 

SOCIALE E GOVERNO CLINICO 

✓ AREA RICERCA, 

INNOVAZIONE TECNOLOGICA E 

VALUTAZIONE DELLE TECNOLOGIE 

SANITARIE (HTA) 

MILANO ANNALISA 

✓ AREA RICERCA, INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA E VALUTAZIONE DELLE 

TECNOLOGIE (HTA) 

✓ AREA INNOVAZIONE SOCIALE E 

GOVERNO            C              LINICO 

MINGOLLA SERENA 
✓ AREA COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

E MULTIMEDIALE 

✓AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E 

FINANCIAL MANAGEMENT 

MORETTI LUIGI 

✓ AREA RICERCA, INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA E VALUTAZIONE DELLE 

TECNOLOGIE 

SANITARIE (HTA) 

✓ AREA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE, ICT E CAMBIAMENTI 

NELLA SANITÀ – E-HEALTH 

 

 

MORGESE 

 

 

MARIA GRAZIA 

✓ AREA RICERCA, INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA E VALUTAZIONE DELLE 

TECNOLOGIE SANITARIE (HTA) 

✓ AREA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE, ICT E 

CAMBIAMENTI NELLA SANITÀ 

– E-HEALTH 

     MURCIANO       MANUEL ✓ AREA INNOVAZIONE SOCIALE 

E GOVERNO CLINICO 

✓ AREA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE, ICT E CAMBIAMENTI 

NELLA SANITÀ – E-HEALTH 

 

NAPOLETANO 

 

MARILÙ 

✓ AREA INNOVAZIONE 

SOCIALE E GOVERNO CLINICO; 

✓ AREA RICERCA, 

INNOVAZIONE TECNOLOGICA E 

VALUTAZIONE DELLE TECNOLOGIE 

SANITARIE (HTA) 

NOBILE FEDERICA  AREA EPIDEMIOLOGIA; 

 

 

PALMIERI 

 

 

ELEONORA 

✓ AREA TRASFORMAZIONE DIGITALE, 

ICT E CAMBIAMENTI NELLA SANITÀ – E-

HEALTH 

✓ AREA 

INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E 

FINANCIAL MANAGEMENT 



 
DELIBERAZIONE N. 267/2023 

 

 

PALUMBO ANTONIO ✓ AREA INNOVAZIONE 

SOCIALE E GOVERNO CLINICO 

✓ AREA EPIDEMIOLOGIA 

 

PANTZARTZIS 

 

EFTHIMIA 

✓ AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E FINANCIAL 

MANAGEMENT 

✓ AREA RICERCA, 

INNOVAZIONE TECNOLOGICA 

E VALUTAZIONE DELLE 

TECNOLOGIE SANITARIE ( HTA) 

PASANISI EDOARDO ✓ AREA RICERCA, INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA E VALUTAZIONE DELLE 

TECNOLOGIE SANITARIE (HTA) 

✓ AREA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE, ICT E 

CAMBIAMENTI NELLA SANITÀ – 

E-HEALTH 

      PASCA           PAOLA  ✓ AREA RICERCA, INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA E VALUTAZIONE DELLE 

TECNOLOGIE SANITARIE (HTA) 

✓  AREA INNOVAZIONE SOCIALE 

E GOVERNO CLINICO 

      PETRELLI FRANCESCA ✓ AREA TRASFORMAZIONE DIGITALE, 

ICT E CAMBIAMENTI NELLA SANITÀ – E-

HEALTH 

✓ AREA 

INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E 

FINANCIAL MANAGEMENT 

 

PICCOLO 

 

ROBERTO 

✓ AREA 

INTERNAZIONALIZZAZIONE, PROJECT 

MANAGEMENT E FINANCIAL 

MANAGEMENT 

✓ AREA RICERCA, 

INNOVAZIONE TECNOLOGICA E 

VALUTAZIONE DELLE TECNOLOGIE 

SANITARIE (HTA) 

 

 

PIEPOLI 

 

 

GIULIA 

✓ AREA EPIDEMIOLOGIA ✓ AREA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE, ICT E CAMBIAMENTI 

NELLA  SANITÀ – E-HEALTH 

 

 

PITOTTI 

 

 

ELENA 

 

✓ AREA EPIDEMIOLOGIA 

✓ AREA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE, ICT E CAMBIAMENTI 

NELLA SANITÀ – E-HEALTH 

 

 

PIZZUTO 

 

 

DANIELA 

✓ AREA INNOVAZIONE 

SOCIALE E GOVERNO CLINICO 

✓ AREA 

INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E 

FINANCIAL MANAGEMENT 

POTENZA ADA ✓ AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E FINANCIAL 

MANAGEMENT 

✓ AREA RICERCA, 

INNOVAZIONE TECNOLOGICA E 

VALUTAZIONE DELLE TECNOLOGIE 

SANITARIE (HTA) 



 
DELIBERAZIONE N. 267/2023 

 

 

 

POTÌ 

 

CARLO 

✓ AREA INNOVAZIONE SOCIALE E 

GOVERNO CLINICO 

✓ AREA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE, ICT E CAMBIAMENTI 

NELLA SANITÀ – E-HEALTH 

 

 

 

PROCACCI 

 

 

 

CATALDO 

✓ AREA INNOVAZIONE 

SOCIALE E GOVERNO CLINICO 

✓ AREA RICERCA, 

INNOVAZIONE TECNOLOGICA E 

VALUTAZIONE DELLE 

TECNOLOGIE SANITARIE (HTA) 

      PROSCIA MARIANGELA 

ANNUNZIATA 

✓ AREA COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

E MULTIMEDIALE 

 

✓ AREA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE, ICT E CAMBIAMENTI 

NELLA SANITÀ – E-HEALTH 

 

 

PUTIGNANO 

 

 

ADELAIDE 

✓ AREAINTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E  FINANCIAL 

MANAGEMENT 

✓ AREA 

INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E 

FINANCIAL MANAGEMENT 

 

QUACQUARELLI 

 

ANGELA 

✓ AREA INNOVAZIONE 

SOCIALE E GOVERNO CLINICO; 

✓ AREA RICERCA, 

INNOVAZIONE TECNOLOGICA E 

VALUTAZIONE DELLE 

TECNOLOGIE SANITARIE (HTA) 

QUARANTA ALESSIA ✓ AREA COMUNICAZIONE 

ISTITUZIONALE E MULTIMEDIALE 

✓ AREA EPIDEMIOLOGIA 

RICCIARDELLI ROBERTA 

✓ AREA RICERCA, INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA E VALUTAZIONE DELLE 

TECNOLOGIE 

SANITARIE (HTA) 

✓ AREA EPIDEMIOLOGIA 

 

RENZI MATTEO                                     ✓AREA EPIDEMIOLOGIA 

   RICCIARDELLI ALESSANDRA ✓AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E FINANCIAL 

MANAGEMENT 

✓  AREA INNOVAZIONE SOCIALE 

E GOVERNO CLINICO 

 

 

RIZZO 

 

 

MARCO 

✓ AREA RICERCA, INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA E VALUTAZIONE DELLE 

TECNOLOGIE SANITARIE (HTA) 

✓ AREA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE, ICT E 

CAMBIAMENTI NELLA SANITÀ – 

E-HEALTH 

          ROLLO            GIULIO ✓ AREA INNOVAZIONE SOCIALE E 

GOVERNO CLINICO 

✓ AREA EPIDEMIOLOGIA 



 
DELIBERAZIONE N. 267/2023 

 

 

 

ROSSI MORI 

 

ANGELO 

✓ AREA TRASFORMAZIONE DIGITALE, 

ICT E CAMBIAMENTI NELLA SANITÀ – E-

HEALTH 

✓ AREA RICERCA, 

INNOVAZIONE TECNOLOGICA E 

VALUTAZIONE DELLE TECNOLOGIE 

SANITARIE (HTA) 

 

RUSSO 

EMANUELE        

FRANCESCO 

✓ AREA RICERCA, INNOVAZIONE TECNOLOGICA E VALUTAZIONE 

DELLE TECNOLOGIE SANITARIE (HTA) 

 

SABELLA 

 

ELISABETTA 

✓ AREA TRASFORMAZIONE DIGITALE, 

ICT E CAMBIAMENTI NELLA SANITÀ – E-

HEALTH 

✓ AREA INNOVAZIONE 

SOCIALE E GOVERNO 

CLINICO 

 

SALAMINA 

 

ROBERTO 

✓ AREA TRASFORMAZIONE DIGITALE, 

ICT E CAMBIAMENTI NELLA SANITÀ – E-

HEALTH 

✓ AREA INNOVAZIONE 

SOCIALE E GOVERNO 

CLINICO 

 

 

SCHIAVONE 

 

 

FRANCESCO 

✓ AREA RICERCA, INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA E VALUTAZIONE 

DELLE 

TECNOLOGIE SANITARIE (HTA) 

✓ AREA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE, ICT E 

CAMBIAMENTI NELLA SANITÀ – 

E-HEALTH 

SCHIAVONE STEFANIA ✓ AREA RICERCA, INNOVAZIONE TECNOLOGICA E VALUTAZIONE 

DELLE TECNOLOGIE SANITARIE (HTA) 

      SERGI DANIELE 

✓ AREA RICERCA, INNOVAZIONE TECNOLOGICA E VALUTAZIONE DELLE 

TECNOLOGIE 

                                               SANITARIE (HTA) 

      SERINELLI          MARIA                                  ✓AREA EPIDEMIOLOGIA 

SINIGAGLIA FRANCESCO  AREA COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE  E MULTIMEDIALE 

SOZZI PIERLUIGI ✓ AREA INNOVAZIONE SOCIALE E 

GOVERNO CLINICO 

✓ AREA EPIDEMIOLOGIA 

    SQUILLANTE          LUCA         ✓ AREA EPIDEMIOLOGIA; 

 

✓ AREA RICERCA, INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA E VALUTAZIONE 

DELLE TECNOLOGIE SANITARIE 

(HTA) 



 
DELIBERAZIONE N. 267/2023 

 

 

 

 

STERLACCI 

 

 

SABINO 

✓ AREA RICERCA, INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA E VALUTAZIONE DELLE 

TECNOLOGIE SANITARIE (HTA) 

✓ AREA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE, ICT E 

CAMBIAMENTI NELLA 

SANITÀ – E-HEALTH 

 

 

 

STORELLI 

 

 

 

GENNARO 

 

 

✓ AREA TRASFORMAZIONE DIGITALE, ICT E 

CAMBIAMENTI NELLA SANITÀ – E-HEALTH 

✓ AREA RICERCA, 

INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA E 

VALUTAZIONE DELLE 

TECNOLOGIE SANITARIE 

(HTA) 

      SUMMA          LUCIA ✓ AREA INNOVAZIONE SOCIALE E GOVERNO 

CLINICO 

✓  AREA 

EPIDEMIOLOGIA 

      SUPPA     TOMMASO ✓ AREA EPIDEMIOLOGIA 

 

✓ AREA RICERCA, 

INNOVAZIONE TECNOLOGICA 

E VALUTAZIONE DELLE 

TECNOLOGIE SANITARIE 

(HTA) 

 

 

TEDESCO 

 

 

GIORGIA 

✓ AREA RICERCA, INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA E VALUTAZIONE DELLE 

TECNOLOGIE SANITARIE (HTA) 

✓ AREA 

INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E 

FINANCIAL MANAGEMENT 

 

TINELLI 

 

MARIA GRAZIA 

✓ AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, PROJECT MANAGEMENT E 

FINANCIAL MANAGEMENT 

 

 

 

TORALDO 

 

 

 

MASSIMILIANO 

 

✓ AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E FINANCIAL 

MANAGEMENT 

✓ AREA RICERCA, 

INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA E 

VALUTAZIONE DELLE 

TECNOLOGIE SANITARIE 

(HTA) 

 

 

TORCHIA 

 

 

FERNANDO 

✓ AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E FINANCIAL 

MANAGEMENT 

✓ AREA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE, ICT E 

CAMBIAMENTI NELLA 

SANITÀ – E-HEALTH 



 
DELIBERAZIONE N. 267/2023 

 

 

 

 

TOTARO 

 

 

GIANLUCA 

 

✓ AREA INNOVAZIONE SOCIALE E 

GOVERNO CLINICO 

✓ AREA 

INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E 

FINANCIAL MANAGEMENT 

 

TRICARICO 

 

DOMENICO 

✓ AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E FINANCIAL 

MANAGEMENT 

 

✓ AREA EPIDEMIOLOGIA 

 

TROIA 

 

FLAVIO 

 

✓ AREA TRASFORMAZIONE DIGITALE, ICT E 

CAMBIAMENTI NELLA SANITÀ – E-HEALTH 

✓ AREA RICERCA, 

INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA E 

VALUTAZIONE DELLE 

TECNOLOGIE SANITARIE (HTA) 

          TUNDO         SIMONA ✓ AREA INNOVAZIONE SOCIALE E GOVERNO 

CLINICO 

✓ AREA 

EPIDEMIOLOGIA 

VECCHI VERONICA ✓ AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E FINANCIAL 

MANAGEMENT 

 

VITALE ELSA ✓ AREA INNOVAZIONE SOCIALE E 

GOVERNO CLINICO 

✓ AREA EPIDEMIOLOGIA 

 

 

 

ZACCARIA 

 

 

 

ALESSIA 

 

 

✓ AREA INNOVAZIONE SOCIALE E 

GOVERNO CLINICO 

✓ AREA RICERCA, 

INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA E 

VALUTAZIONE DELLE 

TECNOLOGIE SANITARIE 

(HTA) 

ZERULO SIPONTINA RITA ✓ AREA INNOVAZIONE SOCIALE E 

GOVERNO CLINICO 

✓ AREA EPIDEMIOLOGIA 

 

 

ZURLO 

 

 

ANTONELLA 

✓ AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, 

PROJECT MANAGEMENT E FINANCIAL 

MANAGEMENT 

✓ AREA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE, ICT E 

CAMBIAMENTI NELLA 

SANITÀ – E-HEALTH 

 

 


